



# Skatteministeriet

25. januar 2024  
J.nr. 2023 - 8461

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 77 af 10. november 2023 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mona Juul (KF).

Jeppe Bruus

/ Magnus Rønning-Andersson

### **Spørgsmål**

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det være muligt at pålægge toldmyndighederne et større ansvar for at skanne pakker for piratkopier, pakker indeholdende giftige kemikalier og andet direkte ulovligt indhold i beskyttelse af danskere forbrugere?

### **Svar**

Toldstyrelsen har blandt andet til opgave at gennemføre en effektiv toldkontrol og har ansvar for at beskytte det danske samfund mod indførsel af varer med ulovligt indhold. Det er en vigtig opgave.

Jeg har modtaget følgende bidrag fra Toldstyrelsen, som jeg henholder mig til:

”Toldstyrelsen udtager post og forsendelser til kontrol på baggrund af risikoanalyser, informationer fra andre myndigheder og stikprøver. Til brug for kontrollerne anvendes scannere. Underbygger et scanningsbillede en formodet mistanke om, at forsendelsen indeholder ulovlige varer, udfører Toldstyrelsen fysisk kontrol af forsendelsen i forhold til om den indeholder varer, der er ulovlige at indføre eller er omfattet af importrestriktioner. Toldstyrelsen har fokus på at tilrettelægge kontrollen, så ressourcerne anvendes mest effektivt indenfor de givne ressourcemæssige rammer.

Toldstyrelsen har endvidere igangsat et arbejde med at styrke og udvikle den risikobaserede kontrol generelt, herunder blandt andet i forhold til at skabe større sammenhæng mellem forskellige kontrolniveauer og bedre anvendelse af data blandt andet for at understøtte risikovurderingen af angivelser på varer, der importeres til Danmark. Den styrkede kontrolindsats skal desuden ses i sammenhæng med den igangværende implementering af de nye kontrol- og risikostyringssystemer, der implementeres frem mod 2025 som led i den igangværende implementering af EU's toldkodeks. Der kan også henvises til endeligt svar på SAU alm. del - spm. 76.

Der kan ligeledes henvises til pressemeddelelse herom: [Toldere scannede flere millioner pakker i 2022 - Toldstyrelsen](#)”